２０２５年１０月３０日

各 位

株式会社 紀陽銀行

株式会社紀陽銀行（頭取：原口 裕之）は、アンドエル株式会社（代表取締役：古橋 智史）が提

供するオンライン診療サービス「アンドエルワーク」（以下、本サービス）を、インキュベーショ

ン施設「Key Site」の利用者向けに導入しましたので、下記のとおりお知らせいたします。

紀陽銀行は今後も「Key Site」を通して地域とスタートアップの懸け橋となることで和歌山県の

地域経済の成長および、スタートアップエコシステムの構築に貢献してまいります。

記

１． 目的

本サービスの利用対象者は、コワーキングスペース、レンタルオフィス等の 「Key Site」

利用者とし、体調不良時に迅速かつ手軽にオンラインで医師の診察を受けられる環境を提供す

ることで 、「Key Site」利用の付加価値および顧客満足度の向上を図ります。

２． サービス概要

サ ー ビ ス 内 容

・利用者のスマートフォンで QRコードを読み取ることで、内科、皮膚科、
アレルギー科、小児科のオンライン診療が可能な企業向けの健康支援サ
ービス

・風邪、花粉症、湿疹等の軽度な症状が対象

ご利用いただける方
・「Key Site」利用者

（コワーキングスペース月額会員、レンタルオフィス契約者等）

Ｕ Ｒ Ｌ https://kiyo-keysite.com/news/zfTCXQAS

３． アンドエル株式会社概要

企 業 名 アンドエル株式会社

代 表 者 古橋 智史

所 在 地 東京都港区北青山 1-3-1 アールキューブ青山 3階

設 立 日 2023年 10月 17日

事 業 内 容

アンドエルワーク
オンライン診療・健康相談サービス、カウンセリング、健康診断分析、
パルスサーベイ、ストレスチェック、産業医紹介など健康管理に必要な
要素をワンストップで提供するサービス

アンドエルキャリア
スタートアップ特化型の転職支援サービス

Ｕ Ｒ Ｌ https://corp.and-l.com/

以 上

Key Site でのオンライン診療サービス
「アンドエルワーク」導入について

本取り組みは、ＳＤＧｓ（持続可能な開発目標）のゴール８「働きがいも 経済成

長も」、ゴール９「産業と技術革新の基盤をつくろう」、ゴール１７「パートナー

シップで目標を達成しよう」につながる取り組みです。

https://kiyo-keysite.com/news/zfTCXQAS
https://corp.and-l.com/

＜ご参考＞ インキュベーション施設「Key Site」について

2025年 3月 27日（木）に、株式会社紀陽銀行、株式会社 ATOMicaおよび株式会社マネーフォワー

ドのグループ会社であるマネーフォワードベンチャーパートナーズ株式会社が運営する「HIRAC

FUND（ヒラクファンド）」が連携し、和歌山市内に「Key Site（以下、当施設）」を開設しまし

た。

当施設のテーマとして“Region Bridge”（スタートアップと地域をつなぐ懸け橋）を掲げてお

り、当施設を拠点に地域全体での取り組みを進め、和歌山県の地域経済成長および、スタートアッ

プエコシステムの成長に貢献してまいります。

【施設概要】

名 称 Key Site（キーサイト）

所 在 地 和歌山県和歌山市黒田 185-3 （JR和歌山駅徒歩 8分）

運 営 企 業

連 携 企 業

株式会社紀陽銀行、株式会社 ATOMica、株式会社 K-FIRST

HIRAC FUND／マネーフォワードベンチャーパートナーズ株式会社

施 設 内 容
スタートアップ支援、コミュニティ・コワーキング施設

レンタルオフィス、カフェの運営

開 設 日 2025年 3月 27日（木）

設 備 概 要
階  数：5階建

延床面積：1,338.23㎡

設 計 株式会社ディー・サイン

Ｕ Ｒ Ｌ https://kiyo-keysite.com

KEY SITEサイクル（活動イメージ）

https://kiyo-keysite.com/